
PODER LEGISLATIVO

ACUERDOS
Nº 6202-04-05

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA
DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA

En uso de las atribuciones que le confieren los artículos 121, inciso 
12) y 183 de la Constitución Política

ACUERDA:
Artículo único: Nombrar a la licenciada Marta Eugenia Acosta 

Zúñiga, como Subcontralora General de la República, para el período 
comprendido entre el nueve de setiembre de dos mil cuatro al siete de 
mayo de dos mil doce.

Asamblea Legislativa.—San José, a los nueve días del mes de 
setiembre del dos mil cuatro.—Gerardo González Esquivel, Presidente.—
Carlos Herrera Calvo, Primer Secretario.—Mario Calderón Castillo, 
Segundo Secretario.—1 vez.—C-5390.—(75065).

Nº 6203-04-05
LA ASAMBLEA LEGISLATIVA

DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA
De conformidad con lo que disponen los artículos 195, inciso 3) de 

la Constitución Política y 184, inciso 3) del Reglamento de la Asamblea 
Legislativa

ACUERDA:
Artículo único: En sesión ordinaria Nº 67, celebrada el día 8 de 

setiembre de 2004, se nombró una Comisión Especial integrada por los 
señores diputados y diputadas: Zurcher Blen, Joyce, Ocampo Fernández, 
María Lourdes, Rojas Hidalgo, German, Jiménez Madrigal, Quírico y 
Vargas Leiva, Gerardo; para que estudie el proyecto de ley “Ley que 
Reforma el inciso 14) del artículo 121 de la Constitución Política, 
Expediente Nº 14.757”, e informe al Plenario Legislativo dentro de un 
plazo de veinte días hábiles.

Publíquese
Asamblea Legislativa.—San José, a los nueve días del mes de 

setiembre del dos mil cuatro.—Gerardo González Esquivel, Presidente.—
Carlos Herrera Calvo, Primer Secretario.—Mario Calderón Castillo, 
Segundo Secretario.—1 vez.—C-6565.—(75066).

N° 6204-04-05
LA ASAMBLEA LEGISLATIVA

DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA
En uso de las atribuciones que le confiere el inciso 5) del artículo 

121 de la Constitución Política
ACUERDA:

El Plenario Legislativo, en sesión ordinaria Nº 69 celebrada el 
13 de setiembre de 2004, aprobó conceder permiso de sobrevuelo para 
dos aeronaves de la Fuerza Aérea de Autodefensa de Japón, las cuales 
pretenden atravesar el espacio aéreo nacional los días 14 y 17 de setiembre 
del año 2004, con el propósito de trasladar al Primer Ministro del Japón, 
señor Junichiro Koizumi y su delegación, en un viaje a los Estados Unidos 
de América, México y Brasil.

Las características de las aeronaves son las siguientes:
Aeronave Titular
Tipo:                                  B747-400,01
Registro:                            Aeronave JAF 20-1101
Agencia:                            Fuerza Aérea de Autodefensa del Japón
Armamento:                      No artillada
                                          No porta municiones ni equipo
                                          electrónico de guerra
Comandante:                     Teniente Coronel Tsuyoshi Sase
Tripulantes:                       Cuarenta y cuatro (44)
Pasajeros distinguidos:      Primer Ministro del Japón
Aeronave de Reserva
Tipo:                                  B747-400,02
Registro:                            Aeronave JAF 20-1102.
Agencia:                            Fuerza Aérea de Autodefensa del Japón
Armamento:                      No artillada.
                                         No porta municiones ni equipo
                                         electrónico de guerra

Comandante:                     Mayor Masashi Hirama
Tripulantes:                       Diecisiete (17)
Pasajeros distinguidos:      Ninguno
Asamblea Legislativa.—San José, a los veinte días del mes de 

setiembre del dos mil cuatro.—Gerardo González Esquivel, Presidente.—
Carlos Herrera Calvo, Primer Secretario.—Mario Calderón Castillo, 
Segundo Secretario.—1 vez.—C-12725.—(75067).

PODER EJECUTIVO
ACUERDOS

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES
Nº 85.—San José, 13 de agosto del 2004
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

Y EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES
Con fundamento en las atribuciones que les confiere el artículo 140 

inciso 20 y el artículo 146 de la Constitución Política, y los artículos 25 
inciso 1), 27 inciso 1), 28 inciso 2 b), de la Ley General de Administración 
Pública.

ACUERDAN:
Artículo 1º—Autorizar a la Ingeniera María Ramírez González , 

cédula de identidad Nº 9-071-092, Jefe del Departamento de Diseño de 
Puentes del Ministerio de Obras Públicas y Transportes, quien acompañará 
a la señora Viceministra de Obras Públicas y Transportes en calidad de 
asesora, en la gira oficial a la República de China, Taiwán con la finalidad 
de valorar la aplicación de tecnología de diseño y construcción de puentes 
en Costa Rica, con base en el marco del Convenio de Cooperación 
Técnica vigente entre la República de China, Taiwán y la República de 
Costa Rica.

Artículo 2º—Los costos de transporte aéreo, alojamiento serán 
cubiertos por el Gobierno de la República de China.

Artículo 3º—El MOPT a través del programa 327-Mejoramiento y 
Conservación de la Red Vial Cantonal, le cubrirá los gastos por concepto 
de viáticos por un monto de US$835,00, con cargo a la subpartida 132-
Gastos de Viaje para el exterior.

Artículo 4º—El MOPT a través del programa 327-Mejoramiento y 
Conservación de la Red Vial Cantonal, le cubrirá la suma de US$86,00 por 
concepto de gastos de impuestos de salida de Costa Rica y Estados Unidos, 
con cargo a la subpartida 142-Gastos de Transporte para el exterior.

Artículo 5º—Rige a partir del dieciséis de agosto hasta el veintiséis 
de agosto del año dos mil cuatro.

Publíquese.—ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.—El 
Ministro de Obras Públicas y Transportes, Javier Chaves Bolaños.—1 
vez.—(Solicitud Nº 16893).—C-10800.—(74490).

Nº 86.—San José, 20 de agosto del 2004
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

Y EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES
Con fundamento en las atribuciones que les confiere el artículo 140 

inciso 20 y el artículo 146 de la Constitución Política, artículo 28 inciso 2), 
acápite B de la Ley General de Administración Pública.

ACUERDAN:
Artículo 1º—Autorizar al Ing. Minor Guadamuz Chavarría, portador 

de la cédula número 1-582-113 funcionario de la División Marítima 
Portuaria, para que asista al VII Curso Cartografía Digital y Sistemas de 
Información Geográfica, a realizarse del 13 al 24 de setiembre del 2004, 
en Cartagena de Indias, Colombia.

Articulo 2º—El MOPT a través del Programa 328, Puertos y 
Regulación Marítima, le cubrirá la suma de $68,00 por impuesto de salida 
y los gastos de por concepto de boleto aéreo por $470,00, con cargo a la 
Sub-partida 142-Gastos de transporte para el Exterior, Área 1 Actividad 
02. La Agencia Española de Cooperación Internacional provee los gastos 
por concepto de transporte interno, alojamiento, desayuno y almuerzo los 
días hábiles del curso.

Artículo 3º—Rige a partir del trece de setiembre y hasta el 
veinticuatro de setiembre del 2004.

Publíquese.—ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.—El 
Ministro de Obras Públicas y Transportes, Javier Chaves Bolaños .—1 
vez.—(Solicitud Nº 16892).—C-7720.—(74491).

PODER JUDICIAL
AVISOS

DIRECCIÓN NACIONAL DE NOTARIADO
Ante esta Dirección se ha recibido solicitud del licenciado Jorge 

González Roesch, cédula de identidad Nº 1-1034-686, quien pretende que 
se le autorice para el ejercicio del notariado. Se invita a todas aquellas 
personas que conozcan de hechos o situaciones que afecten la conducta 
del interesado para el ejercicio de la función notarial, a efecto de que los 
comuniquen a este Despacho dentro del plazo de quince días siguientes a 
esta publicación. Exp. 04-001091-624-NO.—San José, 3 de setiembre del 
2004.—Lic. Alicia Bogarín Parra, Directora.—1 vez.—(74835).

Ante esta Dirección se ha recibido solicitud de la licenciada Magaly 
Andrade Jiménez, cédula de identidad Nº 3-324-104, quien pretende que 
se le autorice para el ejercicio del notariado. Se invita a todas aquellas 
personas que conozcan de hechos o situaciones que afecten la conducta 
de la interesada para el ejercicio de la función notarial, a efecto de que los 

AÑO CXXVI

Alcance Nº 46 a La Gaceta Nº 190
D I A R I O  O F I C I A L

4 PáginasLa Uruca, San José, Costa Rica, miércoles 29 de setiembre del 2004



Pág 2                                                                                 Alcance Nº 46 a La Gaceta Nº 190                                  Miércoles 29 de setiembre del 2004

comuniquen a este despacho dentro del plazo de quince días siguientes 
a esta publicación. Expediente Nº 04-001377-624-NO.—San José, 7 
de setiembre del 2004.—Alicia Bogarín Parra, Directora.—1 vez.—Nº 
94675.—(74973).

Ante esta Dirección se ha recibido solicitud de la licenciada Lorlly 
Luna Rodríguez c.c. Lorelly, cédula de identidad Nº 1-1041-181, quien 
pretende que se le autorice para el ejercicio del notariado. Se invita a todas 
aquellas personas que conozcan de hechos o situaciones que afecten la 
conducta de la interesada para el ejercicio de la función notarial, a efecto 
de que los comuniquen a este despacho dentro del plazo de quince días 
siguientes a esta publicación. Expediente Nº 04-001415-624-NO.—San 
José, 7 de setiembre de 2004.—Lic. Alicia Bogarín Parra, Directora.—1 
vez.—Nº 94705.—(74974).

Ante esta Dirección se ha recibido solicitud del licenciado Fabián 
Fernández Faith, cédula de identidad Nº 1-1017-0551, quien pretende que 
se le autorice para el ejercicio del notariado. Se invita a todas aquellas 
personas que conozcan de hechos o situaciones que afecten la conducta 
del interesado para el ejercicio de la función notarial, a efecto de que los 
comuniquen a este despacho dentro del plazo de quince días siguientes 
a esta publicación. Expediente Nº 04-001378-624-NO.—San José, 8 de 
setiembre del 2004.—Licda. Alicia Bogarín Parra, Directora.—1 vez.—
número 94732.—(74975).

TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES
EDICTOS

Registro Civil – Departamento Civil

Se hace saber que este Registro en diligencias de ocurso 
incoadas por Norma Urbina González, ha dictado una resolución que 
en lo conducente dice: N° 1183-2003.—Registro Civil.—Departamento 
Civil.—Oficina de Actos Jurídicos.—San José, a las nueve horas cuarenta 
minutos del doce de junio del dos mil tres. Diligencias de ocurso incoadas 
por Norma Urbina González, soltera, oficios del hogar, nicaragüense, 
cédula de residencia número doscientos setenta-ciento setenta y nueve mil 
cuatrocientos once-ciento tres mil novecientos dieciséis, vecina de Barrio 
Progreso, Chilamate Este Altos, Puerto Viejo, Sarapiquí. Expediente 5064-
2003. Resultando: 1º—..., 2º—..., Considerando: I.—Hechos probados: 
II.—Sobre el fondo: por tanto: Rectifíquense los asientos de nacimiento 
de Olman de la Cruz Molina González y Gabriel Urbina González... en el 
sentido de que los apellidos de la madre son “Urbina González” y no como 
se consignó. Publíquese esta resolución por una vez en el Diario Oficial. 
Notifíquese.—Lic. Rodrigo Fallas Vargas, Oficial Mayor.—Licda. Ligia 
María González Richmond, Jefa.—1 vez.—Nº 94655.—(74977).

Se hace saber que este Registro en diligencias de ocurso incoadas 
por Luis Carlos Tencio Quirós e Ivannia Jacqueline Salazar Blanco, ha 
dictado una resolución que en lo conducente dice: Res. N° 066-2001.—
Registro Civil.—Departamento Civil.—Oficina de Actos Jurídicos.—San 
José, a las nueve horas del diecinueve de enero del dos mil uno. 
Diligencias de ocurso incoadas por Luis Carlos Tencio Quirós, bartender, 
portador de la cédula de identidad número tres-trescientos cincuenta y 
siete-cero setenta y uno e Ivannia Jacqueline Salazar Blanco, oficios 
domésticos, portadora de la cédula de identidad número uno-novecientos 
seis-seiscientos noventa y dos, costarricenses, casados, vecinos de Rancho 
Redondo, Goicoechea. Expediente 9465-2000. Resultando: 1º—..., 2º—
..., Considerando: I.—Hechos probados: II.—Sobre el fondo: por tanto: 
Rectifíquese el asiento de nacimiento de Erickson Josué Quirós Salazar, 
que lleva el número trescientos setenta y cuatro, folio ciento ochenta y 
siete, tomo mil setecientos setenta y nueve de la Sección de Nacimientos 
de la provincia de San José, en el sentido de que los apellidos del padre 
de la persona ahí inscrita son: “Tencio Quirós” y no como se consignó. Se 
deniega el otro extremo de la petitoria. Publíquese esta resolución por una 
vez en el Diario Oficial. Notifíquese.—Lic. Rodrigo Fallas Vargas, Oficial 
Mayor.—Licda. L

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
FE DE ERRATAS

HACIENDA
PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL

LICITACIÓN POR REGISTRO Nº 0176-2004
Contratación de servicios profesionales para Consultoría

de Desarrollo de Sistemas
Proveeduría Institucional - Ministerio de Hacienda

Se avisa a todos los interesados en esta licitación, que la fecha de 
recepción de ofertas se prórroga para las 09:00  horas del día 08 de octubre 
del 2004, y se realizan las siguientes modificaciones al cartel:

1. Punto 5 Metodología de Evaluación: 
En el cartel se lee:

5.1.c EXPERIENCIA DE LA FIRMA EN SISTEMAS DE TIPO
POLICIAL:
10 puntos
Aspecto a evaluar                                  Puntaje máximo

Proyectos similares realizados                            10 puntos
Este rubro contemplará la cantidad de
proyectos, iguales o similares, desarro-
llados por la Firma

Proyectos similares: 10 puntos
Menos de 6:   5
más de 6:       10

En el cartel se debe leer: 
5.1.c EXPERIENCIA DE LA FIRMA EN desarrollo de 

“Framework”
de seguridad:
10 puntos
Aspecto a evaluar                                  Puntaje máximo

Proyectos similares realizados                            10 puntos
Este rubro contemplará la cantidad de
proyectos, iguales o similares, desarro-
llados por la Firma
Proyectos similares: 10 puntos
Menos de 6:   5
más de 6:       10

2. Punto 17 Presentación y Evaluación de la Información para la 
Oferta Técnica:

En el cartel se lee
“…..Para estos efectos se debe presentar un máximo de 5 

proyectos y que hayan sido realizados en los últimos 10 años 
(período 1995-2004). Además se requiere de la presentación de 
una carta del cliente al que se le realizó el proyecto, firmada por 
su respectivo representante legal, donde confirme la ejecución del 
mismo y una breve descripción de lo realizado; de no presentarse la 
carta, el proyecto no será considerado para efectos de evaluación…
.”
En el cartel se debe leer:

“…..Para estos efectos se debe presentar un máximo de 5 
proyectos y que hayan sido realizados en los últimos 10 años 
(período 1995-2004). Además se requiere de la presentación de 
una carta del cliente al que se le realizó el proyecto, firmada por 
su respectivo representante legal o Gerente del proyecto, donde 
confirme la ejecución del mismo y una breve descripción de lo 
realizado; de no presentarse la carta, el proyecto no será considerado 
para efectos de evaluación….”
3. Punto 21 Otros Aspectos a considerar, se amplía:
El horario ordinario de la Policía Fiscal es de 8:00 a. m. a 4:30 p. 

m. de lunes a viernes, y el desarrollo del proyecto debe ejecutarse en las 
oficinas del oferente por las serias limitaciones de espacio que enfrenta la 
Policía de Control Fiscal.

Todo lo demás permanece invariable.
San José, 27 de setiembre del 2004.—Marco A. Fernández Umaña, 

Proveedor.—1 vez.—(Solicitud Nº 48964).—C-26060.—(75417).

RÉGIMEN MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE NANDAYURE
DEPARTAMENTO ZONA MARÍTIMO TERRESTRE

EDICTO
Inversiones Álvarez y Garita Sociedad Anónima, con cédula 

jurídica N° 3-101-109875, domiciliada en Escazú, San José, inscrita en 
la Sección Mercantil del Registro Nacional de Personas Jurídicas, tomo: 
seiscientos dieciséis, folio: doscientos sesenta y siete, asiento: trescientos 
cincuenta y uno y al tomo: seiscientos sesenta y uno, folio: doscientos 
diecinueve, asiento: doscientos sesenta y cuatro. Con base en la Ley 
Sobre la Zona Marítimo Terrestre N° 6043 del 2 de marzo de 1977 y su 
Reglamento, aprobado mediante Decreto Ejecutivo N° 7841-P deL 16 
de marzo de 1977; solicita en concesión un terreno localizado en Playa 
Coyote, distrito sexto Bejuco, cantón noveno Nandayure, de la provincia 
de Guanacaste, parcela identificada con el número 15. Mide 2.000 metros 
cuadrados, para destinarlo como zona residencial turística. Sus linderos 
son: norte, zona restringida de la Zona Marítimo Terrestre (lote Nº 16 ); 
sur, zona restringida de la Zona Marítimo Terrestre (lote Nº 14 ); este, calle 
pública y oeste, zona pública de la Zona Marítimo Terrestre. Se concede a 
los interesados un plazo máximo de treinta días para oír oposiciones, las 
cuales deberán ser presentadas en esta Municipalidad ante la Oficina del 
Alcalde Municipal. El opositor debe identificarse debidamente.

Carmona de Nandayure, Guanacaste.—José Humberto León 
Abadía, Inspector.—1 vez.—(74713).



Miércoles 29 de setiembre del 2004                              Alcance Nº 46 a La Gaceta Nº 190                                                                                   Pág 3

NOTIFICACIONES
MUNICIPALIDADES

MUNICIPALIDAD DE DESAMPARADOS
La Municipalidad de Desamparados, notifica mediante la presente publicación a los propietarios de inmuebles que a continuación se indican, las 

valoraciones realizadas por el Departamento de Bienes Inmuebles de esta Municipalidad en el cantón de Desamparados, en virtud de no poseer domicilio 
fiscal donde notificar la actuación de la Administración, lo anterior en cumplimiento del artículo 137, inciso d, del Código de Normas y Procedimientos 
Tributarios y la Ley de Notificaciones, Citaciones y otras Comunicaciones Judiciales:

(Según tabla adjunta)
                                                                                                                                                                               Número de            Porcentaje de            Valor del                              Valor total
Cédula                                                     Propietario                                                           Avalúo                       finca                       derecho                 Derecho                               del avalúo

1-669-963                         Abarca Solís Adolfo                                             AV-0083-04                    419753                  100                 6832400,00                    6832400,00
1-726-126                         Acevedo Rueda César Arturo                               AV-0252-04                    264510                  100                 5417088,00                    5417088,00
1-419-1229                       Aguilar Sánchez Eida Isabel                                AV-0210-04                    268202                  100                 5411140,00                    5411140,00
1-382-927                         Aguilar Zamora Miguel Ángel                             AV-0067-04                    271583A               50                   2960868,00                    5921736,00
1-405-854                         Marenco Morales Olga Marta                              AV-0067-04                    271583A               50                   2960868,00                    5921736,00
1-937-263                         Alan Cambronero Gerardo Antonio                     AV-0436-04                    268220                  100                 5411140,00                    5411140,00
2-273-741                         Alfaro Alfaro María Idilia                                    AV-0066-04                    271571                  100                 5661792,00                    5661792,00
6-072-446                         Alfaro Vargas Carmen Celina                               AV-0285-04                    268254                  100                 6461710,00                    6461710,00
7-066-719                         Alterno Foster Tito                                               AV-0311-04                    292468                  100                 5424430,00                    5424430,00
5-167-492                         Alvarado Alvarado Claudio Gerardo                   AV-0212-04                    268192                  50                   2533430,00                    5066860,00
1-471-319                         Martínez Valverde Ana Lorena                            AV-0212-04                    268192                  50                   2533430,00                    5066860,00
3-101-069390                   Ambro S. A.                                                          AV-676-03                      262543                  100                 7453730,00                    7453730,00
1-294-509                         Araya Solano Ana Cecilia                                    AV-0413-04                    204207                  100                 3556800,00                    3556800,00
2-374-607                         Argüello Salgado Plácido                                     AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
2-347-655                         Argüello Salgado Livingston                                AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
1-692-740                         Argüello Salgado Alexander                                AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
2-396-450                         Argüello Salgado Marta Exalia                            AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
1-803-976                         ArgüeHo Salgado Osear                                       AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
2-363-557                         Arguello Salgado Gerardo                                    AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6138090,00
2-333-846                         Argüello Salgado Álvaro                                      AV-0320-04                    292334                  14,29                876870,00                    6133090,00
1-397-1186                        Artavia Badilla Rafael                                          AV-0229-04                    292512                  100                 6195820,00                    6195820,00
1-401-723                         Bagle Vargas Frankfin                                          AV-0355-04                    268380                  100                 9949740,00                    9949740,00
1-416-134                         Baltodano Chavarría Oscar Gerardo                    AV-0196-04                    306142                  50                   4074508,00                    8149016,00
6-103-1429                       Méndez Marín Rosa                                             AV-0196-04                    306142                  50                   4074508,00                    8149016,00
1-1176-233                        Bendig Mora Rodolfo                                           AV-0357-04                    268340                  100                 6734328,00                    6734328,00
3-101-046450                   Bendigo S. A.                                                       AV-0521-03                    32690                    100             121016784,00                121016784,00
7-038-681                         Blake Blake Lilliam                                             AV-0323-04                    292346                  100                 5146596,00                    5146596,00
6-119-029                          Bolaños Soto Rodolfo                                          AV-0256-04                    212188                  100                 4536322,00                    4536322,00
1-513-152                         Bustillo Lemaire Rosa                                          AV-0347-04                    268360                  100               10158742,00                  10158742,00
1-1508-827                       Calderón Centeno Andrés Felipe                         AV-0076-04                    306170                  33,33              1159493,33                    3478480,00
1-1652-154                       Calderón Centeno María Fernanda                      AV-0076-04                    306170                  33,33              1159493,33                    3478480,00
1-1700-449                       Calderón Centeno José Daniel                             AV-0076-04                    306170                  33,33              1159493,33                    3473480,00
1-285-758                         Calvo Molina Argentina                                       AV-0073-04                    271617                  100                 5364388,00                    5364388,00
7-074-323                         Campbell Lindo Winston                                     AV-0188-04                    305907                  100                 6375570,00                    6375570,00
6-089-698                         Campos Campos María de los Ángeles               AV-0069-04                    271601                  100                 5502910,00                    5502910,00
4-084-470                         Campos Villalobos Julio                                       AV-0428-04                    212268B               100                 7135760,00                    7135760,00
8-052-972                         Cardona Quintanilla Ricardo Armando                AV-0087-04                    306194                  100               12133104,00                  12133104,00
1-549-216                         Carrillo Naranjo José Reinaldo                            AV-0072-04                    271633                  100                 5968204,00                    5968204,00
1-606-222                         Carvajal Masís Milagro                                        AV-0085-04                    419759                  100                 7968880,00                    7968880,00
9-095-542                         Carvajal Masís Verónica                                       AV-0086-04                    419758                  100                 8158880,00                    8153830,00
1-386-168                         Castro Madrigal Mario Enrique                           AV-0128-03                    279748                  50                   2934085,00                    5868170,00
3-253-462                         Zamora Seco Marielena                                       AV-0128-03                    279748                  50                   2934085,00                    5868170,00
2-118-165                          Castro Quesada Víctor                                          AV-0243-04                    212044                  100                 4853010,00                    4853010,00
6-105-242                         Céspedes Araya Miguel Ángel                             AV-0071-04                    271607                  50                   2807605,00                    5615210,00
6-135-579                         Brenes León Ana Lisbeth                                     AV-0071-04                    271607                  50                   2807605,00                    5615210,00
5-140-829                         Chan Chen Oldemar                                             AV-0286-04                    268250                  50                   3528442,50                    7056885,00
1-397-288                         Valverde Vega Bernardita                                     AV-0286-04                    268250                  50                   3528442,50                    7056885,00
1-837-451                         Chaves Hernández Verónica                                 AV-0117-04                    204031                  33,33              2625007,33                    7875022,00
1-764-095                         Chaves Hernández Margareth                              AV-0117-04                    204031                  33,33              2625007,33                    7875022,00
1-680-886                         Chaves Hernández Roxana                                   AV-0117-04                    204031                  33,33              2625007,33                    7875022,00
1-610-140                         Chaves Quesada Marilyn Rocío                           AV-0321-04                    292342                  100                 6514998,00                    6514998,00
3-182-360                         Chaves Quesada Nuria María                               AV-0343-03                    259090                  100                 9704400,00                    9704400,00
1-415-768                         Chaves Villalobos Manuel Antonio                      AV-0088-04                    306204                  50                   4473239,00                    8946478,00
1-623-143                         Carrera Astúa Mayra                                            AV-0088-04                    306204                  50                   4473239,00                    8946478,00
8-041-489                         Chévez Moreira Roberto                                      AV-0345-04                    193039                  100                 3951220,00                    3951220,00
7-048-205                         Cole Daley Everald                                              AV-0332-04                    292306                  100                 6576220,00                    6576220,00
7-042-549                         Cole Daley Ronald Ricardo                                 AV-0208-04                    268244                  50                   3208315,00                    6416630,00
7-046-320                         Milliner Oregon Eloisa                                         AV-0208-04                    268244                  50                   3208315,00                    6416630,00
7-056-692                         Cole Williams Bety Virginia                                AV-0233-04                    292492                  100                 7562950,00                    7562950,00
1-923-747                         Cordero Hernández Pablo Fabián                        AV-0430-04                    264522                  50                   2830970,00                    5661940,00
1-987-076                         Cordero Hernández Gustavo Adolfo                    AV-0430-04                    264522                  50                   2830970,00                    5661940,00
1-357-305                         Cordero Valverde Berta                                        AV-0097-04                    212140                  20                   1050920,00                    5254600,00
1-1202-353                       Valverde Cordero Sonia María                             AV-0097-04                    212140                  20                   1050920,00                    5254600,00
1-1033-710                       Valverde Cordero Melissa Irene                           AV-0097-04                    212140                  20                   1050920,00                    5254600,00
1-875-011                          Valverde Cordero Sandra                                     AV-0097-04                    212140                  20                   1050920,00                    5254600,00
1-985-603                         Valverde Cordero Maureen Patricia                     AV-0097-04                    212140                  20                   1050920,00                    5254600,00
1-554-057                         Corrales Mejías Alfredo Minor                            AV-0217-04                    339206                  50                   2979937,00                    5959874,00
6-195-623                         Zamora Céspedes Lucía                                       AV-02 17-04                  339206                  50                   2979937,00                    5959874,00
1-418-1327                       Cuninghan Cyrus Rosa Maritza                           AV-0336-04                    290997                  100                 6564500,00                    6564500,00
3-101-146788                   Econorent de Desamparados S. A.                       AV-0428-03                    215881                  100                 9564540,00                    9564540,00
3-101-063516                   Elfeco S. A.                                                           AV-03 12-04                  292470                  100                 5484964,00                    5484964,00
1-503-523                         Escalante Montero Marjorie                                 AV-0180-04                    292552                  100                 5344878,00                    5344878,00
8-046-916                         Estrada Rivera Aura                                             AV-0255-04                    212192                  100                 7978244,00                    7978244,00
6-176-881                         Flores Ávila Xenia                                               AV-0333-04                    292308                  50                   3222120,00                    6444240,00
3-252-6779                       Glen Atherton Carl                                               AV-0333-04                    292308                  50                   3222120,00                    6444240,00
1-562-349                         Fonseca Picado Marvin                                        AV-0068-04                    271585                  100                 4391452,00                    4891452,00
26165250045                    Gaoming Wu                                                        AV-0200-04                    212116                  100                 4370714,00                    4370714,00
6-088-240                         Gardela Ramírez Ana Isabel                                 AV-0204-04                    212094                  100                 4647768,00                    4647783,00



Pág 4                                                                                 Alcance Nº 46 a La Gaceta Nº 190                                  Miércoles 29 de setiembre del 2004

                                                                                                                                                                               Número de            Porcentaje de            Valor del                              Valor total
Cédula                                                     Propietario                                                           Avalúo                       finca                       derecho                 Derecho                               del avalúo
 1-587-953                        Garro Alvarado Jeannette                                     AV-0292-04                    268318                  100                 8570954,00                    8570954,00
1-454-268                         Gómez Castillo Wilfrido                                      AV-0322-04                    292344                  100                 5510860,00                    5510860,00
2-287-1117                        Gómez Corrales Sonia Iris                                   AV-0356-04                    268338                  100                 8944392,00                    8944392,00
1-1043-391                       Gómez Loría Marinee                                          AV-0441-04                    212210                  100                 6660470,00                    6660470,00
1-400-1212                       González Avendaño Manuel Antonio                   AV-0070-04                    271605                  100                 5429348,00                    5429348,00
1-1169-532                        González González Ernesto Federico                  AV-0318-04                    292318                  100                 6184216,00                    6184216,00
3-101-184477                   G Prado y Asociados S. A.                                   AV-0339-04                    291019                  100               14335852,00                  14335852,00
1-613-653                         Granados Martínez Ileana                                    AV-0078-04                    418367                  100                 7024400,00                    7024400,00
7-039-285                         Greem Morgan Fernando                                     AV-0349-04                    268374                  100                 6567596,00                    6567596,00
2-276-1355                       Guadamuz Monge Rigoberto                               AV-0444-04                    306190                  100                 9220008,00                    9220008,00
6-103-036                         Guevara Fulton Orietta                                         AV-0328-04                    291043                  100                 6329344,00                    6329344,00
1-458-787                         Gutiérrez Salazar Oscar                                        AV-0211-04                    268198                  100                 5697866,00                    5697866,00
1-480-702                         Guzmán Retana Telsy                                           AV-0304-04                    292398                  100                 8130846,00                    8130346,00
7-024-754                         Henry White Mervin                                            AV-0215-04                    339211                  100                 6770051,00                    6770051,00
1-524-594                         Hernández Valverde Jorge                                    AV-0334-04                    292312                  100                 6862530,00                    6862530,00
3-102-109729                   Inversiones Yamina Limitada                               AV-0472-03                    434826                  100               10731210,00                  10731210,00
2-249-500                         Jiménez Corrales Elvia                                         AV-0245-04                    212066                  100                 4175400,00                    4175400,00
6-101-561                         León Cubillo Rafael                                             AV-0290-04                    268288                  50                   3344257,50                    6688515,00
7-056-656                         Ortiz Méndez María de los Ángeles                    AV-0290-04                    268288                  50                   3344257,50                    6688515,00
7-042-438                         Lowis Davis George                                             AV-0403-04                    204257                  100                 3654100,00                    3654100,00
1-397-1062                       Marchena Carpio Florencia María                       AV-0294-04                    192641                  33,33              1258586,67                    3775760,00
1-814-224                         Leandro Marchena Rafael Ángel                         AV-0294-04                    192641                  33,33              1258586,67                    3775760,00
1-846-451                         Leandro Marchena Karla Florencia                     AV-0294-04                    192641                  33,33              1258586,67                    3775760,00
6-095-1293                       Marroquín Díaz Zayda                                         AV-0075-04                    271625B               100                 5266056,00                    5266056,00
1-453-033                         Masís Alpízar Olman Francisco                           AV-0414-04                    204217                  100                 3631700,00                    3631700,00
1270026469                      Mixter Sánchez Armando                                     AV-0246-04                    212076                  100                 4211364,00                    4211634,00
1-394-964                         Mora Artavia Yolanda María                                AV-0302-04                    266661                  100                 6602194,00                    6602194,00
2-305-861                         Mora Guerrero Hilda                                            AV-0325-04                    292356                  100                 6037174,00                    6037174,00
4-140-181                         Mora León Javier Arturo                                      AV-0218-04                    339200                  100                 9918582,00                    9918582,00
9-005-032                         Mora Mayorga Carlos Alberto                             AV-0415-04                    204213                  100               10084135,00                  10084135,00
1-362-934                         Mora Mayorga Gerardo                                        AV-0409-04                    204163                  100                 5865600,00                    5865600,00
1-360-499                         Mora Sánchez Lilliam                                          AV-0344-04                    193053                  33,33              1357621,33                    4072864,00
1-937-958                         Varela Mora Esteban                                            AV-0344-04                    193053                  33,33              1357621,33                    4072864,00
1-1014-330                       Varela Mora Natasha                                            AV-0344-04                    193053                  33,33              1357621,33                    4072864,00
8-048-635                         Mora Talavera Marta Dolores                              AV-0423-04                    271609A               100                 5353344,00                    5356344,00
7-071-229                         Morrine Melbina Maitland Hilton                        AV-0330-04                    292294                  100                 8101284,00                    8101284,00
2-192-561                         Muñoz Marenco Emilio                                       AV-0222-04                    339189                  100                 6623720,00                    6623720,00
7-039-865                         Mustafa Mohammed Lynch Jones                       AV-0228-04                    292538                  100               10607716,00                  10607716,00
1-490-285                         Naranjo Mora Marlene                                         AV-0213-04                    268186                  100                 5133254,00                    5133254,00
3-201-934                         Núñez Sánchez Silvia Joaquín                             AV-0254-04                    219063                  50                   4240200,00                    8480400,00
1-258-354                         Valverde Valverde Francisco                                AV-0254-04                    219063                  50                   4240200,00                    8480400,00
4-089-286                         Núñez Vargas Juan de la Rosa                             AV-0350-04                    268366                  50                   3176710,00                    6353420,00
9-022-684                         Sancho Barrantes María Cecilia                           AV-0350-04                    268366                  50                   3176710,00                    6353420,00
3-237-979                         0bando Camacho Silvia                                        AV-0307-04                    292410                  100                 5039430,00                    5039430,00
1-925-3594                       Pacheco Pérez Edwar                                           AV-0251-04                    376855                  100                 3562700,00                    3562700,00
7-067-337                         Palmer Lewis Darryl                                            AV-0209-04                    268242                  100                 5312244,00                    5312244,00
7-087-608                         Parks Jones Marianela                                          AV-0220-04                    339197                  100                 4011120,00                    4011120,00
1-405-1101                        Pessoa Calderón Román                                       AV-0297-04                    204391                  100                 3411690,00                    3411690,00
7-052-595                         Pierre Mars Felipe Alejandro                               AV-0185-04                    266683                  100                 5344036,00                    5344036,00
1-673-047                         Porras Fallas Kathalyn del Socorro                      AV-0014-03                    540278                  100                 4855844,00                    4855844,00
1-585-596                         Porras Porras César Alberto                                 AV-0089-04                    306226                  50                   3642797,00                    7285594,00
9-071-514                         Cordero Mora Guiselle                                         AV-0089-04                    306226                  50                   3642797,00                    7285594,00
7-038-379                         Quesada Torres Zaira                                            AV-0201-04                    212118                  100                 5198902,00                    5198902,00
3-133-001                         Ramírez Alfaro Ricardo                                       AV-0296-04                    204393                  100                 3439541,00                    3439541,00
1-668-702                         Ramírez Hernández Jackeline                              AV-0074-04                    212272                  100                 5537380,00                    5537380,00
1-612-054                         Rivera Campos Flor María                                   AV-0431-04                    305887                  100                 5750674,00                    5750674,00
1270000871                      Rodríguez de León Leda Josefana                       AV-0319-04                    292330                  100                 6314022,00                    6314022,00
1-546-922                         Rodríguez Solera Juan Ramón                             AV-0182-04                    292558                  100                 9125108,00                    9125108,00
2-322-098                         Salas Ballestero María Enid                                 AV-0197-04                    306140                  100                 9380208,00                    9380208,00
3101143307                      Salazar y Calderón S. A.                                      AV-0372-02                    259192                  100                 9813390,00                    9813390,00
1-614-947                         Sanabria Arias Alexandra                                     AV-0253-04                    264524                  100                 5696026,00                    5696026,00
1-158-719                         Sánchez Oviedo Alba                                           AV-0242-04                    212042                  100                 4248614,00                    4248614,00
1-1563-408                       Scott Bolívar Karla Tatiana                                  AV-0416-04                    192931                  50                   3197350,00                    6394700,00
1-1067-704                       Scott Wilson Carlos Alberto                                 AV-0416-04                    192931                  50                   3197350,00                    6394700,00
1-1040-324                       Smith Castro Daniel                                             AV-0214-04                    268178                  100                 5411140,00                    5411140,00
1-478-398                         Solano Herrera Eduardo Antonio                         AV-0291-04                    268316                  50                   3320934,00                    6641868,00
1-477-465                         Retana Ramírez Yamileth                                     AV-0291-04                    268316                  50                   3320934,00                    6641868,00
1-1385-245                       Soto Chinchilla Marlon Esteban                          AV-0335-04                    290993                  50                   3786113,00                    7572226,00
1-1165-161                        Soto Chinchilla Stephanie                                    AV-0335-04                    290993                  50                   3786113,00                    7572226,00
8-031-101                         Tapper Tapper Luriene Mared                              AV-0098-04                    212130                  100                 4149140,00                    4149140,00
1-205-052                         Tosso Fuentes Gladys                                           AV-0095-04                    212134                  100                 5508096,00                    5508096,00
3-101-022612                   Transportes Especiales Cinta Roja S. A.              AV-0421-04                    192671                  100                 3776516,00                    3776516,00
1-533-702                         Valverde Hernández Víctor Manuel                     AV-0082-04                    418382                  100                 7172560,00                    7172560,00
1-286-588                         Valverde Hidalgo Libia                                        AV-0079-04                    418382                  100               13406432,00                  13406432,00
1-672-716                         Valverde Núñez Ana Mayela                                AV-0400-04                    204429                  100                 3473750,00                    3473750,00
1-456-914                         Valverde Vega Jorge Luis                                     AV-0258-04                    212176                  100                 5801150,00                   5801150,00|
2-424-394                         Vargas Cubero Alexander                                     AV-0084-04                    419760                  50                   4079440,00                    8158880,00
1-587-679                         Baltodano Camacho Socorro                                AV-0084-04                    419760                  50                   4079440,00                    3158880,00
9-104-605                         Vargas Núñez María Gabriela                              AV-0354-04                    268382                  33,33              3817039,33                  11451118,00
1-1004-587                       Vargas Núñez Mariela Patricia                             AV-0354-04                    263382                  33,33              3817039,33                  11451118,00
1-1064-064                       Vargas Núñez Laura Emilia                                  AV-0354-04                    288382                  33,33              3817039,33                  11451118,00
1-535-985                         Villalobos Corrales Jorge Humberto                    AV-0193-04                    264490                  100                 6770764,00                    6770764,00
7-011-463                          Waltson Roch Jenell                                             AV-0404-04                    204253                  100                 3566216,00                    3566216,00
3-101-094579                   Zuigo S. A.                                                           AV-0092-04                    212162                  100                 4898434,00                    4898434,00
1-581-613                         Zúñiga Solano Denis                                            AV-0401-04                    204237                  100                 4603306,00                    4603306,00

Se considera notificado el interesado a partir del tercer día, hábil siguiente a la fecha de publicación de este edicto. Para futuras notificaciones el 
propietario debe, señalar lugar para recibirlas y en caso de que no lo haga, las resoluciones que recaigan quedan firmes 24 horas después de dictadas. 
Publíquese.—Desamparados, 20 de agosto del 2004.—Lic. Carlos Padilla Corella, Alcalde Municipal.—1 vez.—(74676).


	Alcance Nº 46 a La Gaceta Nº 190
	PODER LEGISLATIVO
	ACUERDOS

	PODER EJECUTIVO
	ACUERDOS

	PODER JUDICIAL
	AVISOS

	TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES
	EDICTOS

	CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
	FE DE ERRATAS

	RÉGIMEN MUNICIPAL
	MUNICIPALIDAD DE NANDAYURE

	NOTIFICACIONES


